
< 
REPÚBLICA DEL ECUADOR < 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

? co 0010 

e 

RESOLUCION No. 89-271-004 $4 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO: + 

QUE el 2 de diciembre de 1987 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de 

aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañla 
AVONTIS S.A.; 

QUE el doctor Vlctor Carrión Varas, en su calidad 

de Presidente y Representante Legal de la compañia, ha 

solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública. a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

GUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 88-3875-I1A de 5 de 

diciembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
S5SC-DIJ-CA-B89-026 del € de enero de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley: 

RESUELVE: 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de AVONTIS S.A. por UN MILLON QUINIENTOS MIL 
SUCRES dividido en mil quinientas acciones de un mil 
sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos constan- 

tes en la referida escritura. 

ARTÍCULO —SEGUNDO. - DISPONER que €el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 

del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

y



< 
- 

A 
ss 

A REPUBLICA DEL ECUADOR » 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

] 

¡|—— .- 0. l a 

Foja 2 de* a , An 

Resolución Nor, 3 -]- “y 1131, - 

compañia: AvoNis 3. A... 13”. 
jes amd: Y, A ER s 

AMOS ill Had Ñ 

FIA RAVADIA Y AUD O 
ARTIGU D Qin que. el Registrador 

Mercantil 48d dan MY ra A ve ascriba la: Pbferida 
escritura pública juhmto con la presente Resolubigr, . 
archive una copia de dicha escritura y devuglya Tas: 

. Cs, 

    
restantes con la razón de, la inscripción, que Hr nas” 

Y, bb) cumpla las demás prescripciones cpm tenia E Le. 
Ley de Registro. e o) 

E y v/ 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notar Ya” Vigésimo 

Cuarto del cantón Guayaquil, anote al mary EN de Ta 
matriz de la escritura pública del 32 de disembre de 

1982 por la cual se constituyó la compañla en referen- 
cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 

sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER Que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compaúla. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a . 

0 ENE, 1989 

Dr. Carlos Estarellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

/ 
AG. on 
Dl: 

Exp “do. 43524-83 

PERTIFICO, nue con fecha de hoy, queda inscrita esta reso 

lución de fojas 4.254 e 6.255,múmero 1.243 del pegistro - 

mercantil y anotada bajo el nómero 1.795 del pepertorio .- 

guayaquil, enero treinte y uno oe 11 novecientos ochenta 

y nuave.- pl pegistrador mertarfill.? p» 2% oo 

CERTIFICO, mua con fecha de hoy, 82 tomb note ue lo orde- 

     

  



nado en ls pesolución enterior a foje 4.129 del pegistro par 

condi] de 1. 983, sl margen de la inscripción respectiva. quaya_ 

     

     
quil, pgnero treinte y uno de mil novecientos pchenta Y NUEVE» 

pl aspistsador mercanti 16r"" An. Y 

a 

ADE 

iryacué 

A AA 1UENA IT: 44 da e dé 

: dl   

1 

E 

no Ar A 
caña A 4 yd


